
T

JL

t

SVfJtSLA HE1SPAPE1 HCAKADA
S

Svenska Canaba-ZTibntngéh
Gbe Swcbisb Canaba ttcwe

The Royal Crown 
Soap Co. lid

WINNIPEC, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 29 JANU U 1920. LÖSNUMMER 5 CENTS.LÖSNUMMER 5 CENTS.ARG. (YEAR) 28. No. 5.

FÖRFÄRLIG JÄRNVÄGSOLYCKA | det fundamentala. DRUNKNADE.UTLÄNSKA NYHETER. STAR NYTT KRIG FÖR DÖRREN?
Yttrandefrihet förordas. JAPAN. Det bert k ] 

peanutakord i Japen o t rör 11.200 ton 
med »kal. ar rtlket M pottal ir it 
■ett för export

att ISIS ån Roddbåt kantrar i stormen.
ENGLAND ÄR OROLIGT FÖR INDIENÅTTA PERSONER DÖDAS, TRETTON SÅRAS Senator Hlrara Johnson boll hårom 

da^en i Äew York eU tal, vari han 
på det väl tåligaste sått varnade fe
deralregeringen för alt söka under 

vagnen, sågos de innevarande passa trycka tal frihet en och kring* kära pre k 
gerama UU ut geeora rutan och *e sen* frihet. Han sade. att envar som 
det ae kom mande tåget Alla trodde bryter mot nu gällande lagar 1 detta 
dock. att detta skulle stanna Innan ärende, år förtjänt sv straff, och att 
det sådde dem Men 1 nästa ögon ingen kan begära skydd under försök 
blick voro de mitt I kraschen att med våld etablera en ny styrelse

form. “Men” — och här återgiva vi 
senatorn uttalande ordagrant enligt 
referaten i "pressen." fars föreligger, 
att 1 vår berättigade vrede gentemot 
dem. som göra sig till förespråkar»* 
för våldsamheter, vi skola förledas av 
reaktmara politiknsaar och tidningar. 
1 patriotismens iver eller genom vår 
egen Iver. till en överdrift av under 
tryckning, som skall hota själva grund 
valen för republiken — de fundamen
tala amerikanska principerna: tal- och 
tryckfrihet." Och han tilläde: “Män 
och kvinnor 1 ett fritt land ha^ rått 
att agitera fpr sådana politiska refor 
mer och förändringar som de efter- 
stråva. men de måste låta sig nöja 
med lagliga metoder och hålla sig In
om konstitutionens gränser. Men när 
personer agitera för sociala och poli
tiska reformer, och välja representan
ter till en lagstiftande församling, så 
måste alla amerikanare, ehuru deras 
åskådningar må vara varandra lliia 
motsatta, som den ena polen är mot 
satt den andra, påyrka, att konstitu
tionen skall åtlydas och respekteras, 
och de representanter, som sålunda 
valts av en minoritet, verkande på 

• lagligt sätt och inom ramen för konsti- j tutlonen. måste skyddas.
| lister i dag kunna utestäng*» frffh den 
I lagstiftande församlingen 1 New York. 
I så finnes Intet som hindrar att 1 mor. 
i gon republikanarne skola utestängas i 
j Mississippi, och demokraterna i Penn- 
jsylvanla." '

Från Kristiania telegraferas på mån 
dagen: En fruktansvärd drunkning» 
olycka Inträffade 1 morse i nedre Vata. 
En roddbåt med 7 personer ombord var 
pft våg ut till postångaren, då roddbå
ten på grund av den höga sjön fylldes 
med vatten och kantrade. Sex av de 
ombordvarande, därav två kvinnor, 
omkoramo. under det att den sjunde 
lyckades ta sig upp på den kantrade 
båten. Alla de omkomna voro I ål
dern några ocl^ 20 år. De hade varit 
hemma och julat och skulle nu tillbaka 
till Stavanger, där de hade såna an
ställningar.

PASSAGERARNA 'MEST IMMIGRANTER. FARAN SYNES STOR.
PORTUGAL Fernaadex Costa, i)» 

regering vttkt "Jag har berättat om förhållandena 
for amerikanska konsuler 1 Mexico." 
sade han "Men jag kunde alltid inär 
ka. att de ej tyckte om att höra eannin 
gen. särskilt når den reflekterade ogyn- 
samt på Carranxas regering. De vil
le hellre tala raetj någon som ej v läste 
någonting alls om mexikanska för 
hållanden. •

. Sedan han anmärkt, att "mr Wllsoo 
tycktes hypnotiserad av mr Carranxa," 

och järn vägsmaterial och för övrigt i fortfor han “Oro amerikanska re- 
iransportemedvl som förut saknats. ger ingen upphörde att understödja 

j Brittiska regeringen tygkes vara Carranxa. skalle han ej räcka i trettio 
mest orolig för en rörelse österut, som dagar Köpmän och affärsman 1 Mexi» 
i så fall skulle hota Indien. Även här eo önska lag och ordning, men de kun 
i landet finnes sådana, som se ett na ej hoppas därpå, så länge bolscbe

vis tligan uppritthålles av amerikanska 
regeringen."

ministern 1 Chagos 
avgick den 1« juni 1*1*. hnr blivit

England ser sig hotat av ett nytt 
världskrig, redan innan freden med 
Tyskland hunnit bliva en vecka gam
mal. Det år de ryska bokscheviker- 
nas framgångar som förorsakat denna 

Det synes, som om den ryska 
aovietetsregeringen faktiskt har herra 
välde över hela europiska Ryssland. 
Genom sina segrar har bolsoheviar- 
mén kommit 1 besittning av enorma 
förråd av livsmedel, råmaterial, kol

Kortiden söndagsmorgon den 26 jaa
vid halv ilva tiden ägde ep järnvågs- 
olycka rum vid Corbeit. 11 
om North Bay. Ont. på Canadian Pa
cific-järnvågen Det såges vars den 
»törsta olycka*! sitt »lag. »om någon 

denna järnvågs historia

uppmanad att bilda ny r<
Senor Cardosos. som nyligen avgåttill öster

Trettiotusen ramanRUMÄNIEN, 
ska krigsfångar i Tyskland ha försvun
nit. enligt ett telegram från Bukarest 
till Röda korsets huvudkontor 1 Paris, 
och en undersökning kommer att före
tagas enligt fram stålld fordran av 
rumänska regeringen.

SignaImnnnen Corley. åven han en 
Ottawa-man. förklarar, att han hade 
just placerat varningssignalerna på
rälsen, då hans lokomotivförare kali-

•In tlmat
Tåget var på vig från Montreal <111 
Vancouver Det var uppdelat två

Första avdelningen asIn gar
tåget stannade vid en krök på sågen. |g£» honom tillbaka medelst ångvtselan, 
emedan det var omöjligt att hålls ån- Han lämnade torpederna på rälsen, 
gsn tillräckligt uppe under den skarpa *åger han. och begav sig på väg tlM 
kölden, som var rådande. Den andra Sftt tåg. Han hade nära nog uppnått 

tåget, som kom titt ' obervatlonsvagnen, når han insåg, att

BELGIEN. Sju personer rapporte
ras döda och många skadade, såsom 
en följd av det våldsamma ovåder. som 
rasade i Belgien den 13 och 14 ds. En 
mängd fabriker ha nödsakats att ned
lägga arbetet och stora skador ha vål
lats av det höga vattenståndet.

KLOKHET HOS FÅGLAR.
avdelningen av
efter den första, hade Icke uppmärk- ,«,.t ankommande tåget hade passerat 
sam mat stoppsignalerna, varken tor- jhans varningssignaler Han sprang dl 
peder. »om lagts på rälsen eller b

Ni har — skrives i “Djurskyddet"
— helt säkert många gånger läst nöj
samma och förvånande skildringar om nytt krig i antågande. Militärfack 
den duktighet och sinnrikhet, fäglarna män hålla före. att regeringen i Mosk 
ådagalägga då de bygga sina bon ■ va torde vända sig mot Poleu. Rys- 
Men detta visar icke blott, att fåglkrna ' :.arna äro många flera än polackerna, 
bygga sina reden med klokhet och | väl övade och bättre utrustade oc 
skicklighet utan också, att många av , även skickligt ledda, under det att 
dem på samma gång passa på att för polackerna äro dåligt försedda med 
detta byggnadsfindamål använda båa-! allting Enligt teUgtram har Odessa, 
ta tillgängliga material. i Rysslands förnämsta hamn vid Svarta

Jag såg en gång ett starpar. som havet. falllM bolschevikernas händer 
byggde aitt rede 1 en av dessa vanliga ' Det läge. som nu hotar England och 
trähålkar, som välvilliga människor mer eller mindre även Japan och Kina 
sätta upp för detta ändamål. Honan har emellertid ej kommit allddlen så 
var mycket flitigt sysselsatt inne

* i tillbaka och viftade en varningssignal 
saren» flaggningar Denna scJkflon av j Men åven detta var förgäves Krasch- 

' tåget gick med en fart av 36 a mU ve var då oundviklig 
I timmen och droga av ett start frakt- 
t^gslokomotlv. Detta plöjde Igenom llmmar innan alla förolyckade, som 
<re passagerarevagnar av det framför ej ge||aet dötl j»unnlt framdragas från 
stående tåget. Innan det kunde stop . sp|nrornm Lyckligtvis utbröt tck£ eld 

Det välte då till vänster över

MEXICO. Meddelanden som spar
samt lekomma från öatra delar.ie av 
staten Pueblo inberätta om den för
färliga Uvssplllan. som vållades av 
jordbävningen där den 3 Jan. I staten 
Vera Crua dår staden San Joaquin 
förstördes ar en ny> Jordbävning den 
13^ ds. uppges över 3,000 människor 
ha omkommit.

SIBlAlEN.

De allierades högsta råd i Paris fat 
tade nyligen ett beslut, som skulle 
kunna tydas såsom ett företa steg till 
fred med bolscheviki 
nämligen at återupptaga handelsför
bindelserna med Ryssland—röda så
väl 4bm vita ryssar, ifall det finns 
några kvar av det senare slaget — och 
det första fredliga närmandet tros ej 
lida avbräck av att kommunikén slutar 
med tillkännagivandet, att “dessa an
ordningar antyda ingen förändring 1 
de allierades politik mot sovletrege- 
ringen " Emellertid har den allierade 
politik som bestått 1 den ekonomiska 
blockaden under första året av freds 
underhandlingarna blivit övergiven 
och I stället skola de allierade ^börja 
utskeppa livsmedel och material till 
Ryssland i utbyte mot sådan råmate
rial som Ryssland kan exportera. Där 
med har sista återstoden av den mili- 
tärkordong som de allierade försöks
vis dragit omkring det röda Ryssland 
blivit nedriven. Det mesta därav ha 

| bolsehevikarméerna rivit ned.
1 mera än ett års tid ha Frankrike. 

England och även Förenta Staterna l 
viss • grad underhållit de vita arméer 
na finansiellt och försett dem med 
proviant, kläder och material för deras 
ampanj mot bolscheviki. åleu det har 

varit bortkastade pungar Judenltscha 
Kolchaks och Denikins frivilliga ville 
ej slåss med de röda. De fruktade för 
att bliva tillfångatagna och marterade 
och I sitt hjärtas Innersta fruktade de 
också ett återställande av monarkien, 
om de någonsin vunne seger

Oaktat all möda tog det över två h

Det beslöts
; 1 det rubierade tåget. Om så skett, 

spillrorna av vad som var kvar av en , anu flera liv förlorats. En sov-
standard sovvagn Observattarasvfg j vagn.Konduktör från Montreal fick llg- 

krvssad 1 spillror och a ärma- j ga fjgtklämd under vraket i nära två 
ste sovvagnen hade kastats åt högra Ummar lnnan han Kunde frigöras 
sidan av banan

pa*

“Döds t ågen på den 
sibiriska Järnvägen ge en förfärande 
anblick, säger överste R. B. Teusler 
kommissionir för amerikanska Röda 
korset i Sibirien. I dessa tåg Inpac 
kas flyktingar, av vilka de flesta ha 
tyfus eller andra sjukdomar och in
nan tågen nå Vladivostok ha ofta mer 
än halva antalet dött.

ITALIEN. Vatikanen har tecknat 
20.000.000 lire å det sjätte italienska 
nationallånet. Det är första gången 
som vatlkanen deltagit I ett sådant

Största delen av passagararna voro 
All» personer blevo *-o»»l ,mmlgranU.r wm, ,.0ro på våg våater

vilka» kroppar hava funnits bland spill j ul 
Men man fruktar, att flera

plötsligt och oväntat som det tyckes 
buren, styrde och stålide och ordna framgå av prässtelegrammen 
de på bästa sätt för att få red et rik- , två månader eller ännu längre tillhaka 
tigt bra och bekvämt. Detta var ju ha bolscheviki haft en nästan obruten

Sedan
Somliga voro på återresa till sina 

, hem 1 Västern efter att hava gjort 
kunna ligga krossade under det stora j en påhålÄnlng t Europa De oskadade 
mnkullvåltade lokomotivet, vilket då

begripligt, ty det var hon själv, som rad av framgångar, som låtit dem kom- 
skulle ligga i det. Hanen flög fram ma fram på alla fronter, där de haft 
och tillhaka och förde till henne gräs- någon betydande styrka. Amiral Kol
strån. mossa, ull och allt lämpligt han | chaks armé 1 Sibirien tyckes ha blivit 
kunde träffa på. som passade till re- fullständig besegrad om icke skingrad

Under det meddelanden från Sibl-

sprungo fram och tillbaka, sökande 
efter någon saknad 
låg en dörr på snön. men någon upp
märksammade en flik av en klädning 
under densamma. Vid närmare un 
dersökning befanns en kvinna ligga 
under dferren medvetslös. Hon är nu 
1 hospitalet och har utjikt till att bliva 
återställd.

I ett annat fall var en nng flicka 
fastklämd under fendern till det om- 
kullvåltade lokomotivet. Alla försök1 
att lyfta den stora tyngden syntes 
fruktlösa. Slutligen tänkte en sjuk
bärare. som varit med I kriget 1 FYank- 
rlke. på planen att bortskaffa den 

ullen under flickan. Detta 
utfördes och flickan å/ nu även I hos
pitalet med goda utsikter att åter
ställas.

detta skrives. ännu Icke kunnat spp- 
Tretton personer blevo mer el- 

mt skadade och 
North Bay. Ont

Vid ett ställe Gm sociala* a*
ler mlndse allvaTfördes till hospitalet I 
De rapporteras vara på god väg till 
att återvinna sin hälsa och sitt vålbe-

det. Varje gäng han kom till star-
hålkens hål. stack honan ut huvudet; rlen nästan huvudsakligen rört sig om 

Så kom han t^ll sist företag längs sibiriska järnvägen, ge 
med ett långt och tjockt halmstrå. | dock enstaka sådana en antydan 
som han avlevererade. Detta hblm att bolscheviki trängt * långt söderut 
s|rä drog honan icke in i boet. utan från denna lli^e och slagit läger nära 
det fick hänga ut från hålet. Då ha-, Mongoliets gräns sydväst om Irkutsk 
nen såg. att halmstrået Icke blev In

lån. — Två aeroplan. avsedda för den 
planerade Rom—Tokto flygningen och och tog emot 
under avprovning 1 militärlägret 1 Sen- 
tocelle. bortstulos nyligen av två sol

fluiumét
Varken lokomotivföraren eller elda- 

på det förolyckane tåget hade tid 
att hoppa av, men likväl blevo de ej' 
allvarligt skadade. Eldaren säges ha
va varit sysselsatt med att skövla ln 
kol i eldstaden, medan de voro i när
heten av den nämnda kröken, och det 
antages. att bullret förhindrade både 
honom och föraren att höra stoppsig
nalerna som lagts på skenorna ett^riyc- 
ke från kröken Den väldiga ångpan 

avstängde också Just i kroken ut-

dater, som flögo bort med sitt byte 
och spårlöet försvunno.

ÖSTERRIKE. De österrikiska krigs
fartygen som enligt villkoren 1 ferds- 
tbaktalen skulle överlämnas åt de 
allierade, ha vid undersökning visats 
vara i obrukbart skick. B 
tiga maskindelar ha’lrimt 
eller bortförda, österrlkarne sägas ha 

I haft kännedom om förhållandet, men 
i lägga skulden på tscheckoslovaker och 
jugoslaver.

I SPANIEN. Kung Alfonso av Spa 
! nien* har tillsänt preslden Carranza 
i ett telegram, vari han uttalar sin sym
pati för folket I Mexico för deras 
förluster av liv och egendom i de nyli
gen ..inträffade jordbävningarne. — 
Stållningarne som hållits av de upp
roriska marockanska stammarna vid 
De Anyera ha stormats'och tagits av 
spanska trupper och lojala Infödingar.

ASIEN. Enver Pasha. t. d. turkis
ke krigsministern, som nyligen valdes 
till konung för Kurdtstau. har satt i

FRISINNADE ORD.!

Persiska regeringen har anmodat 
draget, ansåg han förmodligen, att j Storbritannien att uppge vad bistånd 
hans inaka vår färdig med redebygg- ; »om kan givas Persien 1 händelse av 
andet och icke behövde mer byggnads-1 bolscheviki» infall i landet och vilka 
material. Dåriör flög han mycket for- försvarsåtgärder från persisk sida 
nöjd bort till ett tråd 1 närheten ock j skalle vara 1 enlighet med brittisk po- 
sutte sig att sjunga och vissla och , Mtik.

Efter "Svenska Kuriren” anföra vi 
följande tänkvärda framtldsbetraktel-

iOm Charles Hughes uppträtt Uka
öppet under sån president kampanj,
som han gjort i dessa dagar, sft skulle 
troligen utgången ha blivft annorlun
da. Men då rönte ha ninflytande av 
partitvång och Inbillade opportunitets- 
skäl Nu är han åter samma själv- 

| ständiga och omutligt redbara per- 
i sonlighet. som han visat sig vara allt- 
j sedan undersökningen 
bolagen i New York och till den stund 
då han lämnade Förenta Staternas 
högsta domstol. Den protest Hughes 
avlät till talmank^n i New York
statens legislatur mot de fem socia- 

‘ listernas olagliga uteslutande, skall i 
sinom tid anföras vid sidan av Wash 
ingtons och Lincolns visaste förma
ningar till samtida och kommande 
släkten av amerikanska medborgare.

n del vik 
försttiiTda

tyckte av allt att döma. att han gjort 
Men det tycktenan

sikten för föraren, så att han ej upp
märksammade drt framför stående tå-

sia mycket bra 
mjg Icke fru Stare, ty hon kom helt de 1 San Antonio undersöker det mexi 
plötsligt flygande upp till honom mod 1 kanska läget hörde nyligen 
det tjocka grova halmstrået i näbben . rikansk handelsresande vittna, att den 

honom det, som o rit hon ] röda propagandan spritt bolschevism 
"Se här. ett sådant grov: , genom hela Mexico från Sonora till 

; tror du i Tehuantepee näset och ariförde saker 
att jag och våra små ungar kunna lig och ting. som skulle visa att president 
ga på sådant?" Och så släppte hpn Carranxa gynnade de radikala framför 
förnärmad ned halmstrået och flög till- de konservativa 
haka till redet igen. medan den för delsresandén hördes 1 exekutiv ses 
blufiade äkta mannen åter måste ge sjon Dch hans namn hemlighölls, eme- 
sig ut och söka bättre byggnadsmn- dan han ofta besökte Mexico pä af 
terial. färsresor och ville vara skyddad mot

En av de trevligaste fåglarna är eventuell hämnd för vad han yppat 
skatan. Hon är listig och full av- 
skämt. Jag såg en gång tre skator, 
som stulo ett köttben från en hund.
Denne låg på »marken och gnagde på 
benet, och de tre hoppade runt om 
kring honom vippade med stjärten, 
skreko och skrattade och visade sig 
i hög grad förargade över. att denne 
stora, grova hund skulle ha ett så 
rart köttben att gnaga på. Hunden å 
sin sida såg förargad på skatorna, 
som foro omkring honom och skreko 
och hoppade alldeles Inpå nosen på 
honom, så att han icke 1 lugn och ro 
fick äta på sitt ben. Han piorrade 
och visade tänderna och blev mer och 
mer ond. Plötsligt flög en av skator
na bort och nöp honom i svansen.
Hunden vände på huvudet och morra
de rasande, men höll fast benet med 
framtassarna
fast i svansen igen och hackade och 
slet och rev 1 den. kunde hunden icke 
styra sig längre; han hoppade upp och

Den senatskomité, som för närvaran
Mr. C. 8. Beall var med sin hustru 

och 20-Arige son på väg från England 
för att taga hand om en raneii. som 
han köpt i närheten av Vancouver. 
De hade haft en stormig resa över 
havet med ångaren "Empress of Fran- 
ce." Då de nu voro åter på fast mark.

en ameget, förr än hen var blott en vagns- 
tkngd Ifrån Bet Föraren» namn ar 
flodin från North Bay. Han avstång 
de ångan och anbrakte nödbromsen. 
1 nästa ögonblick låg har. kastad ett

och visade
mot försäkrings ville säga 

halmstrå du förde till mig /
Förliden vecka meddelade vi I en 

kort notis, att vfclberedda engelska 
krigsskepp voro på väg till Svarta ha 
vet för att skydda engelska snderså 
tar och intressen. Senare har medde
lats, att slagskeppet “tron Duke" åt 
följt av två destroyere och en ångare 
voro på väg från on Malta.

långt stycke ifrån det omkullstörtade
lokomotivet Invid en telegrafstolpe. | andades de lättare under förhoppnin

gen, att deras svårigheter soro slut Den nämnde han»Och märkvärdigt neg var han så gott 
»om oskadad 
hållit några skrftmvr 1 ansiktet. El- »tötningen

Han hade endast er \ 1>en un*e Bea11 dödades vid samman- 
och fadern erhöll svåra ska

dor 1 huvudet och på andra ställendårens namn är Gleason. och åven han
En vagnslast spirituösa, bestämd förundkom utan någon nämnvärd skada 

pock -måste han senare Intaga bädden North Bay. kringkastades på och om 
tillföljd av det upprörda tillstånd, som kring Järnvägen. .Med förvåning och 
olvrkan hos honom framkallat

gång en bolshevikrevolution i Turkes- 
Baluchistan,

Det är mycket möjligt att James-R 
Mann Icke nästa höst blir återvald till i130 Afghanistan och 
kongressman för det Chlcagodistrikt, j 
han i så många år med oförvanskad j 
heder företrätt. Han ensam bland al-

I begärlighet säges åskådarna hava be 
Bromsaren Kent från Ottawa var traktat, huru tre truck-laster av denna 

ohserverings-! vara fördes till stationen. Medan tåg- 
edi intill bononj stod den vraket klarades, stod en grspp av C

AMERIKANSKA HÄSTARETT REL1GI0NS-PR0BLEM.enligt ett telegram från Baku. Han
säges ha många anhängare och riktar 
sina angrepp mot brittiska prestigen 
1 sydvästra Asien, men hans egentliga 
strävan tros gälla Indien.

EGYPTEN, 
harem i Egypten höl lo nyligen ett 
massmöte

I Kairo, varvid en resolution, fordrande 
full självständighet för Egypten, an
togs. Alla egyptiska prinsessor och 
andra kvinnliga medlemmar av den 
kungliga familjen imna utfärda en 
proklamation som protest mot brit
tiskt protektorat.

ENGLAND. EJpa personer blevo 
arresterade i Tralee. Irland, den 14 ds, 
misstänkta för att ha varit delaktiga 
1 mordförsöket pä Alexander M. Salli- 
van. sergeant-at-law och president för 
Association for the Prevention of 
Irish lntemperance. — Resultaten från 
de kommunali valen den 15 ds. ge vid 
handen att östra, västra oefc^godra Ir
land tre fjärdedelar av de kandidater, 
som uppsatts av Sinn Fein och arbe
tareorganisationer, blivit valda*

SCHWEIZ. Hela östra sidan av

på »ista platformen av
TILL SVERIGE.TKnrn.

mörkhyade portieren Slmmons från P. R » po 11» 'mkt. så »tt Icke obe- 
Kent hoppade av. når han höriga eller oskada kunde komma för

North Bay har blivit djupt,be
rörd av olackan. vars fasor ännu icke

Om den nye svenska ecklesiastik
ministern. den socialdemokratiske 
riksdagsmannen och läroverksadjimk 
ten Oldf Olson, berättar “östergöt 
lands Dagblad" följande:

Ännu 1 våras kunde han vid ett för 
övrigt ganska pinsamt replikskifte in
om konstitutions utskottet förklara, 
det han satte ey åra I att betraktas 
som ren hedning och att enligt hans 
uppfattning vanliga snygghets och ren- 
lighetssynpunkter skulle hindra honom 
propagera för kristen åskådning. Nu 
var det emellertid den mannen, som 
för litet sedan måste underteckna bö- 
nedagsplakatet och uppfordra alla att 
träda upp i templen för att där bedja, 
tacka och lova Gud. De stora ordens

la sina kolleger från Illinois och en
dast understödd av 5 röster mot 386 1 
representanthuset vågade höja sin 
röst mot det ingrepp på representa
tionsrätten. som hnset företog sig ge
nom att utesluta Victor Berger. vil
ken för andra gången, med ännu stör
re majoritet än den första, blivit vald 
att representera ett distrikt av staden 
Milwaukee 
gress.

Det är möjligt ja. kanske troligt, att 
Manns modiga uppträdande kommer 
att a tå honom sj&lv dyrt. Men om Ic
ke vårt fria. konstitutionella och repre 
sentativa statskick fuskas bort un
der den närmaste tiden, är det säkert, 
att Mann kommer att ännu en gång 
göra sin röst höjd i representanthu
sets förhandlingar och med så mycket 
större kraft och verkan, när de flesta 
av tians ynkr> gglga kolleger få gå och 
skämmas i en tvungen tillbakadragen
het från det offentliga livet.

Montreal
»Ag det fmmrusande tåget och för- nära 
stod. att ea sammanstötning 1cke kun
de shdvlkas. Slmmons vände sig om 
och gick In 1 vagnen. Några mina 
ter efteråt fanns hana döda kropp av 
en tågyoatman åtskilliga vagnsläng 
der dArtfrän Medan tågpersonalen på 
det stoppade tåget stod utanför sov-

S ver iges liänlstam nar fått en god 
tillökning gonom de 55 ardeQnerhäs 
tar som ankommo till Malmö med Ang 
Ozaukee. Det ar godsägare Adolf Sö
derberg I Norrköping som Infört dju
ren. alla stora och grova ardenner 
Hr Söderberg har själv varit l Ameri
ka för inköpet. Djuren åro från Illi
nois och lowa, varifrån den största 
utförseln av hästar från Amerika äger 
rum. Meningen är att de skola säl
jas i Sverige. De komma att betinga 
ett pris av omkring 3,000 kr stycket. 
Hr. Söderberg har för Handelstidnin
gen uppgivit, alt omkostnaderna att 
få h&starna till Sverige gått till mera 
än inköpspriset Resan hade gått ut
märkt och ingen av hästarna hade li
dit någon skada under transporten 

gång c fler »nnan pn<mor Scott Nearlng tillät» Ic- 
hårt träffat hr Rydén Nn »yne, det ke (å hålla för^ra, om
»ar» hr Olaoon. tar att böja »Ig Mr. -soeiallsro" i allmänna bibllotfket I 
»amma gudomlighet, om han Icke »11! i Y(ink..„ , Ne. york , «,nda|(.. ,„rran 
erkänna någon annan Emellertid får ' „„ amerlkan,k nagga uppaUlit» bred- 
det medgiva», att vad »om härvidlag j vld ,aUr,„ N„srln, ,alad, „mkri„g 
blir en förödmjakelee för hr Olsaon t)ugn mlnut„r an narTaranda r,pr,.

TYSKLAND. Ett trådlöst telegram blir det — från en annan i^npunkt — 1 
från Berlin in berättar att persidenter också för svenska kyrkan. [>et måste 
na för West Preussen och Posen ha . för dennas hela ställning vara något | 
avgått. — Det uppges att de tyska I motbjudande o. sårande t att som hög
»ociällaterna fordra ätt exkejaar WB- .te vårdare a. »Ina angelägenheter j K(>mmu„,k,tl<w m.d månen. Pro.
helm blir »Ulld infor råtu. men Infor ' ha mån av hrr Rydén» och OI»»on» Robart H ,;,Kld,rd ,|d (.,ark
en ne.tr»! dom.to! antingen I Sverige | åakådnln, -t vi mena icke .octaltfenve har upp(unn,t e0 rak„
eller annu hellre I Schweiz. - Ty.ka j kratl.ka men rellglöu åakådnlng Man • kan c, ,ram „„ må BmtthxmUn 
regeringen »er alg nöruk.d ät. hyr. j for»lår reda» bär.», stt aå betyder , ta,utu,lon medd,„r nyheten om upp 
ett jattcaeroplan att fora den hopade ; full för våri landa andliga fostran »om f|nn|«gen och »åger »tg kunna garan 
poeten och telegrammen till Holland. , förblndeLen melUn <Ut och kyrka | tB„ deM „nnlnM.ol„h., Kaketen 
på grund »v översvämningar och »trej-1 an må vara. aå kan mycket Hårt den , ,ramdrlTee geeom ..Iplo,IOD„ „ ,a. 
ker. som lamslagit post- och telegraf- dag randa., då kravet på en nppks ,K b drivning.lormåg.n av denna

' i n,B* *T de bMd'n •“"='»» ezplo.lv. ga» år U p^m .torre an
»llenaat från polKI.ktradlk.lt och k yr Mtu r,kord med ksnonkalor
koflentllgt håll. utan lika mycket från

Kvinnorna från 600

den koptiska kyrkan ikunna överskådas. Rykte har följt på 
rykte om de dödas och sårades antal. 
Somliga angiva det så högt som fem 
ton. men den officiella rapporten 
står ännu 1 skrivande stund vid åtta 
döda och tretton sårade. Förenta Staternas kon-

Kemist, präst, advokat. Det tillhör 
väl sällsynthetema att en människas 
utveckling går i den riktningen, men 
det händer ibland och det hände så 
tned värmlandssonen Carl W. R. Wer- 
mine. nu välbeställd advokat i Chicago

TILL SITT KALL IGEN.
Men då skatan togVAD FAWKRIKES PRESIDENT 

SKALL GÖRA SEDAN MAN 
AV GATT.

med kontor I National Life Bldg. Wer- 
rafne är född i Långbanehyttan den 6 
april 1886. dgr fadern var ingenjör vld 
Persbergs gruvfält. När Carl var två 
år gammal tog fadern anställning vid 
GeUSvare-bolagets gruvfält och flytt
ade med familj från Persbergs. So
nen tog vid unga år sin exam vid 
Luleå högre allmänna läroverk. Vid 
17-års ålder utvandrade han till Ame- 

'\-tka och stannade de två första åren 
1 Östern, där han var anställd som ke
mist. Till Chicago kom han 1905. Han 
studerade någon tid vld metodisternas 
teologiska seminarium i Ev ans ton och 
tog med glans sin exam. Dår på fort- 
sate han studierna vid Wesleyan un 
versitet 1 Rtoomlngti.njll . och präst 
vigdes. 1 sju år fortsatte han på den 
prästerliga banan, två Ar »om lärare 
I en församling 1 östern och 5 år som 
lärare i Duluth. Minn. Det var under 
det han verkade å sistnämnda plats 
som ban började studera till advokat. 
Han tog siir advokatexam 1917 vld 
HamtlU>n College och erhöll strax där

Nemesis ha under de senast flydda 
gav sig efter skatan. Vips voro de i åren — och synnerligast under de se- 
båda andra skatorna färdiga att taga ! naste veckorna —1 eU samtal med journalisten de Wa- 

letts, vilket publicerats av Revue Aine- 
lioa Latina. har Potncaré yttrat sig på 
följande sått: * ,lag går alhså tillbaka
till mitt kall och mina åsikter 
stdenten Sadl Ca mot. vars minister 
Jag varit, anförtrodde mig före sin 
dtid att han ansåg att des högsta 
statsmakten ej bör teuebavas ar sam 
ma person mer &n en gång om den 
skall förbliva • knipslöst demokratiskt. 
Men han skulle ha återtagit aln ställ
ning inom »Ut parti. Jag har samma 
åsikter som han 1 denna sak.. För 
övrigt kommer Jag kanhåada att syss
la med skriftställen. Ty. jag rodnar 
ej för att aa ga det. jag måste för 
tjäna mitt uppehälle. Elys epalatset 
år ej den plats där man samlar för
mögenhet." Rörände sitt advokatyr
ke tilläde Potncaré: Att uppträda som 
representant för privata intressen tror 
jag vara omojligt för mig Redan 
såsom blptt och bart deputerad väg
rade jag att föra talan för kreditan
stalter eller Järnvägsbolag. Jag upp
trädde helst som advokat 1 familj^ 
•U*r arvsråtUliga frågor eller 1 säds 
*a fall. då stora moraliska Intressen 
•bsöo på spel. Jag »knlle ånyo knnna 
Afa ol| dylika £alL“

benet mellan sig och flyga upp pä ett 
hustak, och här sutto de alla 1 godan 
ro och åto köttet på benet, medan 
hunden nödgades sitta nedanför och

det snöklädda fjället ovanför Loueche 
. si,om •" »vanlig »könhet beekrtyes hlll„ ,lå ltt gllda hotar den P|ek-

Ommiss Anna Monson. vilken var en sv 
de ryska radikaler, som den 7 d:s sån- ' 
des till Ellis Island för att därifrån 
deporteras till Ryssland. I poliskon 
tor et I New \'ork sagas poliserna ha 
blivit
skönhet och vältalighet, och en av po
liskårens mest artiga detektiver fick 
i uppdrag att ledsaga henne till Ellis 
•siand
"Starlight. Sylph of the Soviets"

triska järnvägslinjen nedanför 
kring 3.000 kubikmeter lär vara i rö
relse och man fruktar att hela berg- 

j väggen skall ramla. — Som följd av 
att Tyskland utfärdat amnesti åt po
litiska flyktnnigar. ha ett enormt an
tal tyskar 1 Schweix. de flesta deser
törer från tyska armén under kriget, 
återvåndt till sina forna hetn i Tysk
land.

FRANKRIKE. Det befaras att 400 
personer drunknade, när den franske 
ångaren “Afrique" strandade 1 Bås- 
cayaviken den 11 ds. — Hålvten av de 
väldiga förråd av kläder och födoäm

ne nian t för Knlght of Columbu». Pe
ter (Collins från Chelsea, Mas» . u‘ma 
nade honom till debatt om socialism.

'I
rent förblandade av hennes

sovietkretsar kallas hon

En förlorad kontinent. En ameri
kansk vetenskapsman. W A. Bryan.
professor vid Hawaii College i Manila, 
forskar nu efter en i Stilla havet för 
lorad kontinent, säger ett meddelande nen. som^tillhört amerikanska armén. Avliden automobilfafcrikant.
från Buenos Aires, Denna kontinent i men som försålts till Frankrike för en Dod ge. ene delegaren 1 den välkända kyrkjjB själv. 1 bet av å 000 fot i i|
år en formodad förhistorisk land bryg- summa av 1700.000.000, uppges ha bli- automobllflrman Dod ge Bros., avled "Svenska Morgonbladet." liberal ocb månen skulle kunna
*» ** ‘ ^ mtl mellln Sydamerika rit bortitnlet Fler. franakx Office- | onsdag» kxäll f t. under ett beaöfc frlreltgtoa. har åren begagnat den nye »kulle dee, Innevänare kuuua erhdlh.

””°u Omedelbart dir»* flyttade ocb Hawailoarna. Prof B har I Meit- rare äro Inblandade I »fflren -e Tra I New York med andledning ao dår» ecklesiastikministerns stkndpunkt till meddeUnden från Jorden »i att d-
ban till Chtcfgo. beviljades rättighet 00 och långs Sydamerikas västra kust dltionerna om att ett lands nativtttet pågående automobilutstallning Så propaganda “fbr nödvändigheten av kunde låsa dem
att åven i Illinois praktisera lag och s,uderat vulkaner och And is ka bergs- alltid ökas efter ett krig ha åtminsto- väl han som hans broder Insjuknade en snar skillsmåaaa mellan stat och
öppnade jmidlsk byrå W år sedan fcrmalkmer ^ •h*11 nu Val- ne icke i Paris viaat sig slå in. i vid framkomsten till New York 1 ln kyrka. Kyrkan bör väl ändå kåa
isis i -______ _ persiBO- ChUe' Bamt därifrån till ön det att statistiken dår utvisar att fö- fluenaa. som övergick till lunginflam det som en rent olidlig ocb absolut re angelägenheter*
i iz i antensxap ro renad med Esther J||a|1 Feraandex. för att studera dess delse procentea där för närvarande år mation. Brodern år emellertid på
Lindberg från Chicago Heights flora och fauna. ' lågre ån någonsin , bittringsvågen

Goddards raket beräkna» få en hastig 
sekunden Om nu

vara bebodd såpå rättighet att praktisera lag i Min-

4

Huru laugf-
tings lös anordning att låta kristen skall kyrkan tåla dyliki utmaningar*'* 

■ domens motståndare handhava dess to- frågar tid aingen
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